
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 39Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 247
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA PARTICIPAR DA SOLENIDADE 
OFICIAL DE REINAUGURAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA QEC-6463.
PERÍODO: 31/08 A 01/09/2019.
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 468986

PORTARIA Nº 246
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA SOLENIDADE OFICIAL DE REINAUGURAÇÃO 
DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL.
PERÍODO: 31/08 A 01/09/2019.
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA - DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 468980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 025 DE 27 DE AGOSTO DE 2019 – CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO.

NOME: REJANE MARTINS PIMENTEL
MATRÍCULA: 54192826/1
CARGO: AGENTE  DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 19/08/2014 a 18/08/2014
PERÍODO:  01/09/2019 a 30/09/2019
ORDENADOR DE DESPESA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 468915

DESIGNAR SERVIDOR
.

CIR
MARAJÓ I – SUS/PA

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAIS DO SISTEMA ÚNICO 
DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – REGIÃO DAS ILHAS 

MARAJÓ I
Afuá-Cachoeira do Arari-Chaves-Muaná-Ponta de Pedras-Salvaterra-
Santa Cruz do Arari-São Sebastião da Boa Vista-Soure 
CIR MARAJÓ I – SUS/PA

PORTARIA N° 024 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA presidente da CIR Ma-
rajó I usando de suas atribuições legais estabelecidas na constituição es-
tadual e na legislação vigente do SUS/PA.
- Considerando o Regimento Interno da CIR – Marajó I, no que se refere 
à Secretaria Executiva da CIR, em especial ao Art. 2º, do Capítulo II – da 
composição.
Resolve:
Art. 1º - Nomear a servidora Renata Bronze Mattos, Cargo Comissionado, 
Matrícula 5948436-1, em substituição ao servidor Amarildo da Fonseca 
Macedo, Cargo Odontólogo, Matrícula 0720917-1,  para exercer o cargo 
de  Secretária Executiva da CIR Marajó I.
Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se às disposições em contrário.
Belém, 01 de agosto de 2019.
André João Brandão Quaresma
Presidente da CIR Marajó I

Protocolo: 468896

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 0222 DE 27 DE AGOSTO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES – GUARDA DE ENDEMIAS- Mat. 
0502499
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302            0103000000              339033               200,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: André João Brandão Quaresma.

Protocolo: 468847
PORTARIA: 0217 DE 21 DE AGOSTO DE 2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
RAIMUNDO ASSIS VARELA JUNIOR – AUXILIAR DE ENGENHARIA - Mat. 
122980-1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10302142783090000          0103000000              339033               180,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 468772

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 221 DE 27 DE AGOSTO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia               VALOR: R$ 1.822,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 09/09/2019 A 22/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-20
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO NA CAPTURA DE 
FLEBOTOMÍNIO TRANSMISSOR DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR E VIS-
CERAL.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 468838
PORTARIA N° 216 DE 21 DE AGOSTO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 28/08/2019 A 31/08/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
122980-1 / RAIMUNDO ASSIS VARELA JUNIOR / 175.631.272-91
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DA ESTRUTURA FÍSICA DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 468751
PORTARIA N° 220 DE 27 DE AGOSTO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia               VALOR: R$ 1.822,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 09/09/2019 A 22/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0505069 / BENEDITO COSMO RIBEIRO LIMA / 206.755.262-72
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO NA CAPTURA DE 
FLEBOTOMÍNIO TRANSMISSOR DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR E VIS-
CERAL, NAS LOCALIDADES CENTRO, BAIRRO NOVO, PACOVAL E TUCU-
MANDUBA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 468828
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 163 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Objetivo: Conduzir embarcação com equipe que irá realizar ações de com-
bate a Malária.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor (es): LUIZ SANTANA FERREIRA. 22,5 Diárias de 05 a 27/09/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 469087
PORTARIA Nº 164 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Supervisionar equipe que irá realizar ações de combate a Malária.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor (es): WELDECI CASTRO DE OLIVEIRA. 22,5 Diárias de 05 a 
27/09/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 469098


